АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025  № 268
с.Смоленское

Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования Смоленский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2007 № 259-ФЗ  "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта" Распоряжение Министерства транспорта РФ от 28 июня 2022 г. № АК-167-р “Об утверждении Методических рекомендаций по организации процесса транспортного планирования в сельской местности”, руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить в границах муниципального образования Смоленский район Алтайского края  муниципальные маршруты регулярных перевозок:

№ 1 «с.Смоленское - с.Старотырышкино» протяженностью 24 км;

№ 2 «с.Смоленское - п.Верх-Обский» протяженностью 19 км;

№ 3 «с.Смоленское - с.Песчаное» протяженностью 26 км;

№ 4 «с.Смоленское - с.Ленинское» протяженностью 15 км;

№ 5 «с.Смоленское - с.Александровка» протяженностью 15 км

         № 6 «с.Смоленское-с.Солоновка» протяженностью 70 км.

2. Утвердить реестр муниципальных маршрутов  регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края (приложение)

  3. Признать утратившим силу постановление № 04 от 10.11.2018 г. «Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края»

 4. Признать утратившим силу постановление № 1101 от 27.11.2023 г. «О внесении изменений в постановление об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Смоленского района Алтайского края № 04 от 10.01.2018 г.»

5. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации   Замоцного Р.Ю.
Глава муниципального района                                                         Л.В.Моисеева